I.2. Capitulum secundum de quibusdam rebus ad sanitatem conferentibus specialiter

I.2.1. de pane sano

- I.2.1.1. quare panis triticeus est magis nutritivus quam panis ordeaceus
- I.2.1.2. quare panes frigidi videntur albiores calidis
- I.2.1.3. quare ceteris partibus panes saliti sunt saniores

- I.2.1.4. quare panes triticei non sunt duri, cum infrigidantur
- I.2.1.5. quare pasta triticea confecta sit maior, ordei vero minor
- I.2.1.6. quare pasta tritici confecta sit alba, ordei vero nigra
- I.2.1.7. quare cum mel sit conglomeratius quam aqua, farina, que conficitur cum mellicrato, fragilior est, quando coquitur, quam ea, que cum aqua
- I.2.1.8. quare panis factus ex novis granis est peyor quam ex antiquis

I.2.2. de vino

- I.2.2.1. utrum expediat semel inebriari in mense
- I.2.2.2. quare bibentes vinum lymphatum magis inebriantur quam bibentes non lymphatum
- I.2.2.3. quare de vino lymphato et temperato homines de mane magis dolent caput quam de intemperato
- I.2.2.4. quare pueri existentes calidi non sunt amatores vini, senes autem et viri fortes et calidi amant ipsum
- I.2.2.5. utrum vinum immoderate sumptum generet morbos calidos aut frigidos
- I.2.2.6. quis humor plus generetur a vino, utrum sanguis vel fleema
- I.2.2.7. utrum vinum forte plus generet paralysim et spasmos ac alios consimiles morbos aut vinum debile
- I.2.2.8. utrum vinum maxime noceat cerebro
- I.2.2.9. quare vinum forte nocet cerebro et confert stomacho, vinum vero debile econverso
- I.2.2.10. propter quid usus vini inducit oxireuma in stomacho plus quam aqua
- I.2.2.11. utrum vinum confortet calorem naturalem plus quam cibus
- I.2.2.12. si quando vinum dandum sit infirmis, plus expediat dare vinum novum vel vetus

I.2.3. de carnibus

- I.2.3.1. quare carnes validiores ciccius digerantur
- I.2.3.2. quare triture carnis sunt indigestibiliores quam carnes
- I.2.3.3. utrum carnes asse sunt humidiores quam carnes lixe
- I.2.3.4. quare lumen lunare plus putrefacit carnes animalium occisorum quam lumen solis

I.2.4. de ovorum varietatibus

- I.2.4.1. utrum vitellum sit calidius vel albumen
- I.2.4.2. quare vitellum ovi in aqua positum descendit, albumen vero supernat
- I.2.4.3. quare ova in avibus sunt maiora quantitate et paucitate quam in piscibus
- I.2.4.4. quare ova in avibus habent duram testam, in piscibus vero mollem
- I.2.4.5. quare ova in volatilibus sint diversi coloris, in piscibus autem non
- I.2.4.6. quare in piscibus sunt ova rotunda, in avibus vero oblonge figure
- I.2.4.7. quod rumpat testam in exclusione pulli
- I.2.4.8. quare vitellum ovi in plenilunio ovati sordes melius lavat a pannis
- I.2.4.9. quare quedam ova in igne posita strepunt et quedam non